INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2017

Aprobado

1

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

Egresos

Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilics
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratoric
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportives
Materiales y Suministros Para Seguridad

Hy Ref M

1es y Ac
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transf ias, Asi i 3

y Otras Ayud,
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

e

Bienes M
Mobiliario y Equipo de Administracién

ic y Equipo EdL y Recrealive
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipes y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Pablica

Obra Piblica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

37,726,794
10,697,858
8,367,918
2,613,699
4,755,186
9,763,677
752,468
775,989
1,841,087
546,151
671,198
0

110,037
206,676
57,600
89,313

0

70,112
3,646,897
500,040
35,862
1,066,102
48,954
650,071
45,000
39,080

0

360,888

oo oo o o oo o o

252,000
110,737
72,183
33,600

35,480

oo o e o oo

o 0O 0o 0 c o oo

68,996

48,931

0

122,426
0

0

1]

928
8,998,254
0

0

o
8,998,254

0O 00000 O0CO 0O 0000 O0COoOoOo

37,726,794
10,657 858
8,367,918
2,613,699
4,755,186
9,763,677
752 468
775.989
1,910,083
546,151
671,198
0

110,037
365,672
57,600
89,313

0

70,112
3,817,326
500,040
35,862
2,015,033
48,954
773,397
45,000
39,080

0
350,960
8,998,254
0

0

s}
8,998,254

o o oo o

252,000
110,737
72,183
33,600

35,480

oo o e ooo

11,590,144
4,234,304
2,597,108

71,007
1,341,704
3,221,342

0
124,588
911,269
217,607
259,495
0
34617
336,107
24,884
8,349

0

30,210

1,179,503
187,959
5,850
608,440
33,646
283,064
3335
8,812

0

48,396

8,998,254
0
0
0
8,998,254

(===

53,644
34,434

5,820

13,390

o 0o oc oo oo

11,492,329
4,234,394
2,697,108

71,007
1,243,890
3,221,342

0
124,588
911,269
217,607
259,495
0
34617
336,107
24,884
8,349

Q

30,210

1,156,303
187,959
5850
585,240
33,646
283,064
3,335
8,812

o]

48,396

8,998,254
0
0
0
8,998,254

o o o oo

39,724
20,514
0
5,820
0

0
13,390

o ooooooC

Subejercicio

6=(3-4)
26,136,650
6,463,464
5,770,809
2,542,692
3,413,482
6,542,335
752,468
651,400
998,813
328,544
411,703
0
75,420
29,564
32718
80,964
o
39,902
2,637,823
312,081
30,012
1,406,593
15,307
490,333
41,665
30,268
0
311,564

00 o 0000000

198,356
76,303
72,183
27,780

Q
1]
22,090

[= 20 = T = T - = i = I =




INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enerc al 31 de Mayo de 2017

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicic

Congcepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

{Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones.
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provi para C cias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aporiaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de |la Deuda Publica
Gaslos de la Deuda Piblica
Casto por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores {(Adefas)

C 00 Q00000000 00000008
0O 0D D0DO0OC0COO0Ee o Ee o000 o0C o
0000000 e 0009 00000 coa
oo 00000000000 O000O0O0O0CQ
oOc o 00000 000000000000
0000000009 OO000O0C o oo

Total del Gasto - A 43,466,778 9,237,678 52,704.4% 22,732,814 22,597,880 29,971,642

FERNANDA MEDINA RIVERA . JOSE RAUL WTA MEDINA
DIRECTORA GENERAL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO



