INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2017

	Egresos							
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio		
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)		
Servicios Personales	37,726,794	0	37,726,794	11,590,144	11,492,329	26,136,650		
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	10,697,858	o	10,697,858	4,234,394	4,234,394	6,463,464		
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	8,367,918	0	8,367,918	2,597,108	2,597,108	5,770,809		
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,613,699	0	2,613,699	71,007	71,007	2,542,692		
Seguridad Social	4,755,186	0	4,755,186	1,341,704	1,243,890	3,413,482		
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	9,763,677	0	9,763,677	3,221,342	3,221,342	6,542,335		
Previsiones	752,468	0	752,468	0	0	752,468		
Pago de Estimulos a Servidores Públicos	775,989	0	775,989	124,588	124,588	651,400		
Materiales y Suministros	1,841,087	68,996	1,910,083	911,269	911,269	998,813		
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	546,151	0	546,151	217,607	217,607	328,544		
Alimentos y Utensilios	671,198	0	671,198	259,495	259,495	411,703		
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	О	0	0	0		
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	110,037	٥	110,037	34,617	34,617	75,420		
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	296,676	68,996	365,672	336,107	336,107	29,564		
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	57,600	0	57,600	24,884	24,884	32,716		
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	89,313	اه	89,313	8,349	8,349	80,964		
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	اه	0	0	0	0		
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	70,112	0	70,112	30,210	30,210	39,902		
Servicios Generales	3,646,897	170,429	3,817,326	1,179,503	1,156,303	2,637,823		
Servicios Básicos	500,040	0	500,040	187,959	187,959	312,081		
Servicios de Arrendamiento	35,862	0	35,862	5,850	5,850	30,012		
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,966,102	48,931	2,015,033	608,440	585,240	1,406,593		
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	48,954	0	48,954	33,646	33,646	15,307		
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	650,971	122,426	773,397	283,064	283,064	490,333		
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	45,000	0	45,000	3,335	3,335	41,665		
Servicios de Traslado y Viáticos	39,080	0	39,080	8,812	8,812	30,268		
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	0		
Otros Servicios Generales	360,888	-928	359,960	48,396	48,396	311,564		
Fransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	8,998,254	8,998,254	8,998,254	8,998,254	0		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0		
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0		
Ayudas Sociales	0	8,998,254	8,998,254	8,998,254	8,998,254	0		
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0		
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0		
Donativos	0	0	0	0	0	0		
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0		
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	252,000	0	252,000	53,644	39,724	198,356		
Mobiliario y Equipo de Administración	110,737	0	110,737	34,434	20,514	76,303		
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	72,183	0	72,183	0	0	72,183		
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	33,600	0	33,600	5,820	5,820	27,780		
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0		
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0		
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	35,480	0	35,480	13,390	13,390	22,090		
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0		
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0		
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0		
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0		
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0		
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0		
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0		

INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2017

Concepto		Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1.5	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	٥	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	43,466,778	9,237,678	52,704,4\$6	22,732,814	22,597,880	29,971,642	

FERNANDA MEDINA RIVERA DIRECTORA GENERAL JOSE RAÚL RETA MEDINA SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO